



# Kometen

Nr 2. den 17 Mars 1951. Utgitt af Kulturforlaget, 25 årgang.

## Oppfordring.

Da det er veldig lite på stoff i "Kometen" vil jeg gi samtlige en oppfordring til å dikte eller skrive. Hvorfor er innleggene så små for å skrive i sitt eget blad. Det må da være en stor fornøyelse å få sitte på et ungdomsmøte å høre det en selv har skrevet. Da jeg nå er redaktør, stiller jeg meg gjerne til disposisjon hvis det er noen som har noe de gjerne ville hatt i "Kometen" og kanskje ikke får til å skrive det, da kan de enten komme ut over til meg, eller de kan gi beskjed så skal jeg komme innover eller utover å intervjue vedkommende eller hjelpe han. Men det er jo enda flere utveier. Hvorfor kan ikke en eller to søkter gå sammen om å skrive et stykke, annonse eller lignende, det må da vel gå an. Vi sag nå bare hva damene fikk til på en rekke,

så jeg har det er bare likegyldighet eller med  
et annet ord <sup>et</sup> tillak, som mangler. Ut Trambids  
møllennar. Fikk inn mangler det hvis ikke.

Den 28 januar 1950 ble det opplyst  
at stikken som var skrevet av en "bundeser", det  
var nemlig det eneste stikken, som var skrevet i  
"Normen" det året, men jeg spør her ved ved-  
kommende som da måtte seg med at stikken skulle  
bli bevart enda kvaligere en det var skrevet.  
Nu er det gått over ett år, så nu skulle en  
ante at stikken skulle være ferdig. Han har da  
is vert all hatt betenkningstid.

Tilslutt vil jeg framføre at en-  
hver som har gått på folkeskolen har da lært  
å skrive stil. Og da lerte du sikkert å sette  
opp en disposisjon, eller med andre ord, en  
forlegning over det en skulle skrive ~~stilen~~ om.  
Prøv å lage still en slik disposisjon, og hvis  
du ikke får det til å skrive eller denne  
oppskriften, så send da disposisjonen til meg,  
så skall jeg skrive stikken akkurat sånn som  
du ville det skulle ha blitt, og dere kan da  
sitte på møtet å se du glugg ihjel til  
dets eget stikke. Tenk over dette, og prøv en  
oppskriftene.

Redaksjonen!

Kjerlighet gjør blinde.

"Ja du set, Oddvar-tausa", var de  
første spørsmålene som høyt medover ryggen på  
meg da jeg kom ut av fellesarmermøte på  
skolen. Da jeg hadde sett rett overfor ho på møtet,  
kunne jeg jo ikke rulle for det, men no skjente  
jeg hvorfor alle ungdommene hadde sett å  
sett på meg, ja det vit vi de har selvfølgelig  
sett på tause, men de har antagelig ikke sett at  
jeg satt like foran henne, og såg det.

Ja, ja det har sin bobover på bors-  
vegen, det er jo det vanlige utgangspunkt. "Oddvar-  
tausa" var selvfølgelig også der, og det ga jo en viss  
stemning, særlig for minnersten og ikke varimst for  
en gutt som hadde vært ute for for hjertighet ved  
første blick. Han skall visst ha vært ute for det,  
hver eneste gang det har kommet hjemstjente til  
Kvervdal, men etter hva jeg har hørt, har han  
blitt skuffet hver gang, stakkar, men denne gang  
får vi nu se hvordan det går. I kvulle hadde  
han iallfall stant seg opp med meg brinn armer-  
jakke, og på hodet hadde han en kunnelig grø-  
brinn algetur. Det sier at det er en smørn hadde  
brukt når han skulle ut på vift, og jeg min-  
armer armer gratulerte han med seg, "monty he",  
men jeg fikk til svar at det var nok byr i  
gammal, "hva du er like god som meg og gjør

samme nytte for seg, sa han.

Jeg for min del forsto ingen ting, men ble stände a' prat med han "lunge" og hans djærlighet til solen. Akers vi stod a' prat, ble det et veldig brak bot i ungdoms flokken. Vi strömnet til for a' se hva som stod på, og forklaringen fikk vi med engang, i det vi såg at "Eldvarlaus" og en gjente fra Nevudal for gjænde innover argen. Som en selvfølge skulle mæuristen og alpuelisten ha sykklet etter, men i farten hadde alpuen glidd nedfor ryggen så han hadde blitt blind av det, og sykklet fell seg, og mæuristen hadde selvfølgelig gjude så på kassa, at han ikke ansel at det kom en sykkler rett i mot han, og braket vi hørt var kolinjonens mulkom dem. Mæuristen hadde slått hult i hodet så en halv liter saup rann ut, men den andre hadde det gått bra med for alpuen hadde tatt a' for støyten, så den gjorde jo god nytte for seg.

Det var jo en selvfølge at de begynte a' krangle om hvem som hadde feilen, men da de såg vor langt kassa var kommet, ble de jektabelig enige a' hiva seg på sykkelen a' sette i seg innover.

Jeg for min del for ikke innover, så jeg kunne jo ikke følge med lunge, men Akers hen jeg hørte dagen dypa, skulle de selvfølgelig gå sammen med kassa begge to, og det endte

med at de gikk a' holdt i hverandre på fem meters avstand fra hver kassene, "Eldvarlaus" da de var reddet for a' ta a' for hverandre. Så går det ikke bedre neste gang, og jeg reddet for at det går på skjøt denne gang også.

Moral: Hold <sup>deg</sup> framåt når det kommer kass til byggen, eller går du glipp av barnet byggen.

Middeltre:

Den unge sanitet melder til "Komiteen" at skipperen på bindedatingen er ansett som seksual-underviser på møtene. Han ble entstemmig vedtatt, da han har et utprøvet erotisk utkunde, og Akers var den eneste som hadde tillitshelligt utke lang praksis i faget, og <sup>derfor</sup> var han godt kvalifisert.

Bla kvise opprettet!

På Korrveien er det opprettet bla kvise. Likk derfor inn førstkomme oridlagskveld og få siste nummer av "Alle menns."

Hilsen fra Tysklandsbrigaden!

Vi har samtlige leve av komiten  
a ha den dyreste medfølelse med vår lag-  
søster fra "Chyra" som har mistet sin elskede  
køkk, fra slagskibet "Lillvik".

Præken til dette er at våre sol-  
dater i Tyskland nær på a dø av dårlig  
kost-hold, og oppfordre kaptainen på slagskibet  
"Lillvik" a overlate sin kunstneriske køkk til  
brigaden. Dette ble innvilget, men på grunn  
av at loven om kvinnelige soldater ennå  
ikke er gjennomført, ble derovre hans  
elskede opp a "Chyra" tilbake i gamlelandet.

Nå mister hun lengselsfullt på  
brev fra sin kjære køkk a la brigaden.

Fra vår utvante  
Tysklandsbrevpost.

Billigst se her!

Her torsdagsmorgen bedes alle  
billigst a gjøre særbillig forsikling på reiseveien  
Krukan Selskab, da en viss person kunne få  
passasje.

Undersignet.

Blå her.

"Se her"

Ved planleggingen av hyttetur for to  
bedes De henvende Dem til fruene Rastlaas  
Kvindal st.

Jeg har både praktisk og teoretisk er-  
faring i faget. En ting må De ihvertfall  
hukse på: "Ha ikke mindre enn en sønner-  
mannstunge med Dem når De drar på hytti-  
tur, og husk endelig på a ikke ha telefonvakt  
dagen derpå, for da blir det avbrutt lue ut  
på morgenkristen.

Billigst.

Rastlaas.

Løvgutter innbar.

Da jeg i lengre tid har druet på  
med hyppig av dyr, særlig kanner, tar  
jeg i mot løvgutter.

De må ikke være under atten, og  
ikke over 22 år. Ellers må De ha et dyre-  
liknende utseende, holdt i libbet med en  
håre. De som har utseende som en kane,  
kan jeg derovre ikke ta imot, da min  
hunger kan bli forelsket i Dem på grunn  
av kornisk utseende.

De med kornliknende utseende

vi ha gode venner, og så må du kan  
se „irriteret“ på en hane. Godt mot og  
like lønnsforlangende foretrakkes, og ellers må  
alle sanner være i orden, legg derfor inn  
legatid i søknaden som sendes til.

Pisvick

adl. Eversandag.

Da Olsen glemte verka!

Det er mykje og mangt som hender  
her i bygda, men enkelte ting overgår da  
andre. Som alle vet er det engelskundervisning på  
skolen, og deriblandt har også Olsen funnet seg  
til rette. For å gå et stikk lenger, må en jo  
ha en, to, tre bøker med, og da lever det en  
vårke, eller helt dokumentmappe, og det er  
vist det Olsen har eller kanskje rett og sagt  
hadde. Ja, nå skal du høre:

Samme kveld som de hadde  
engelskundervisning, var det sanitetsmøte på  
Sanda, og da Olsen blandt mange andre yngre  
dommer, samt skipperen på binnedalingen står  
i saniteten, skulle de på møtet, og værke måtte  
jo medtas, og det er da vel ingenting og si  
på det, når han vedkomme kunne huske å ikke  
glemme verka. Olsen som kanskje de fleste vet,  
holdt skipperen på binnedalingen et foretående

foredrag om kvinners seksualitet. Her Olsen var  
kanskje en av som fulgte mest med, for han  
klappet seg på brystet av og til og tok et og  
annet lettskilt ord, som ikke var av oss første, men  
her Olsen har jo undervisning i sprog, så  
litt latin som „utrus“ og forskjellige andre  
ting som er jo ingen ting for ham. Olsen i  
all den seksualitet kom han nok ikke på  
at han hadde vært med, og da han all jo  
litt skulle skynde seg så ikke gjentem gikk fra  
han, var det jo helt naturlig at han glemte  
verka.

Olsen „den unge sanitets“ formann  
som har et ganske godt foretningssjans, tok  
like godt verka med på binneden andre  
dagen, kanskje for å selge den. Ja, jeg vet  
ikke, men folk som har foretningssjans still  
jo selge alt de kommer i beriddelse av. Den  
dagen derja hadde Olsen fått binnedmen igjen,  
og han hadde da så pass indreneret at  
han ringte til binneden, og hadde han ikke  
ringt da han ringte, ville verka ha blitt  
solgt, for der så da akkurat en kunde og  
beriddet den. Olsen foretark seg på det beste  
i telefonen, og etter endt samtale hadde de  
kommet til den konklusjonen at binneddama  
skulle ta verka med opp til kjøpmannens selv,  
for der skulle Olsen beriddet den når han  
skulle på kirket om kvelden.

Ellen som alle vet, har je hjojemannen  
fått sausa og det vintre Olsen også, så han for  
like godt utover litt etter middag. Jo, han  
haff da sausa alene hjemme, og han kom seg  
godt i prat med henne. Ellen kom ble sint  
litt forskrkket når han la ut på det verste,  
for da komt han med armene, og sto seg  
på brystet medom han blunda og lo og rilla  
på slipet og strank fingrende febrilt gjennom  
håret, så sausa ble helt betatt av han, nesten  
mer enn han var betatt av ho. Ellen det begynte  
var no det at klokka gikk så fort, og nå da  
han var så godt alient med henne at han  
hadde fått henne på fangst, og av og till  
fått en og annen blommene, kom flubselig  
hjerdinga i hant av sykavert inn gjennom  
døra. Sausa for opp av fangst på hans med  
en sånn fart at hun holdt på å rive  
Olsen med, men det gjorde ingen ting for  
Olsen for opp og ut av døra, og i farten hadde  
han hodet inn i ene armbølet på "blue  
backen" som hjojemanns madammen trog av seg  
og farten var så stor at ho "deisa på riva med  
Olsen også seg, og i alt dette kaoset bevinte sausa,  
så de ble alle liggende. Med meget berre lyktes  
det Olsen og få hodet ut av "blue backen" og  
han var ikke ren om å komme seg ut av  
døra og ut i det fri.

Da han kom ned til

brua, hadde det blitt så pass opp for han  
at han kom på at han glemte veska. Ellen  
druvra ikke alt dette oppstyret tild ikke han  
å gå opp å hente ~~veska~~. Og om han har  
hundet den, ja derom vet ikke jeg.

Moret: Når du på engelsk skal gå,  
så tenk da endelig på  
å ikke spekulere så,  
at publikum ut av hodet går.